
 

 

 

 

 

Oversendelse af redegørelser fra Region Midtjylland 
 

Til Sundhedsudvalget 

 

Jeg vedlægger til udvalgets orientering de redegørelser, som Sundhedsstyrelsen og 

Styrelsen for patientsikkerhed har modtaget fra Regionen vedrørende sagen om 

karkirurgi og amputationer i Region Midtjylland. 

 

Sundhedsstyrelsen har d. 2. maj 2022 på min foranledning bedt Region Midtjylland 

om en redegørelse om sagen, herunder hvordan regionen vil rette op på 

problemerne. Sideløbende har Styrelsen for Patientsikkerhed bedt regionen om en 

redegørelse for de patientsikkerhedsmæssige konsekvenser. 

 

Sundhedsministeriet er gået i gang med at behandle de fremsendte redegørelser, og 

det fremgår af redegørelserne, at regionen har igangsat initiativer i sagen.  

 

Men jeg kan allerede nu oplyse udvalget om, at ministeriet ikke finder redegørelserne 

helt fyldestgørende. Både Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundhedsstyrelsen vil, 

som en del af behandlingen af redegørelserne, stille en række uddybende spørgsmål 

til regionens redegørelse og til de initiativer, som regionen vil tage. 

 

Regionen skriver i redegørelsen, at det viser sig at være vanskeligt at identificere de 

patienter, der i den eksterne analyse formodes at være blevet benamputerede, fordi 

de ikke har fået rettidig amputationsforebyggende behandling. Jeg vil på den 

baggrund opfordre regionen til at gennemgå relevante patientjournaler for at 

identificere patienterne. 

 

Jeg har fået oplyst, at Styrelsen for Patientsikkerhed bl.a. vil følge op på, hvordan 

regionen vil sikre, at patienter, der aktuelt er i behandling, bliver diagnosticeret og 

visiteret til korrekt og rettidig behandling. 

 

Jeg har også fået oplyst, at Sundhedsstyrelsen bl.a. vil have fokus på, at regionen får 

redegjort for den faglige varetagelse af karkirurgien hidtil og hvordan regionen 

planlægger at styrke kapacitet og faglig udvikling af området fremadrettet. 

 

Jeg tager til efterretning, at styrelserne har brug for, at få sagen yderligere belyst, og 

jeg har fået oplyst, at begge styrelser vil gå i dialog med regionen med henblik på 

dette.  Det er min forventning, at regionen bidrager konstruktivt og hurtigt til det 

arbejde. 

 

Sagen har Sundhedsministeriets fulde opmærksomhed, og jeg vil holde Folketinget 

løbende orienteret om sagen. 
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